
    
                                   

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE
Ci t t à  M e t r opo l i t an a  d i  Ba r i

SETTORE  VII

 POLIZIA LOCALE – PROTEZIONE CIVILE - RANDAGISMO

DETERMINAZIONE N. 49 del 18.07.2018 

 Raccolta Ufficiale 

 N.  650

 del 05/11/2018

OGGETTO: Servizio di informazione alla popolazione in materia di Protezione civile.
Rinnovo affidamento – Impegno di spesa – C.I.G   ZD316B4286.

IL RESPONSABILE
Premesso:
che  gli  Enti  Locali,  ai  sensi  della L.R. 10.03.2014,  n.  7,  sono componenti  del  sistema
regionale  di  Protezione  Civile  che  “persegue  l’obiettivo  di  garantire  l’incolumità  dei
cittadini, la tutela dell’ambiente, del patrimonio culturale e artistico, e degli insediamenti
civile e produttivi dai danni o dal pericolo di danni derivanti da eventi calamitosi”;
che all’art. 7, comma 1, lett. d) la sopra citata LR. n. 7/2014, prevede, tra le funzioni e i
compiti  amministrativi  che  i  Comuni  esercitano  nell’ambito  del  proprio  territorio,  la
“informazione  della  popolazione  sui  rischi  presenti  sul  proprio  territorio  e  sui
comportamenti da seguire in caso di evento anche in base alla pianificazione locale di
emergenza”;
che  il  vigente  Piano  di  Protezione  Civile  Comunale  stabilisce,  tra  l’altro,  che  l’Ente
provveda a sensibilizzare la cittadinanza sul sistema di Protezione Civile, a far conoscere
le linee generali  dello  stesso Piano comunale e a informare circa i  comportamenti  da
tenere prima e durante le eventuali emergenze;
che  la Legge n. 265 del 03.08.1999, che, all’art. 12, per situazioni di pericolo per calamità
naturali o comunque connesse ad esigenze di Protezione Civile, trasferisce al Sindaco le
competenze in materia di informazione della popolazione;
che  in  conformità  alle  suesposte  previsioni  normative,  con  determinazione  n.  97  del
26.10.2015 del Responsabile del III Settore, è stato acquistato il programma applicativo
online, con licenza d’uso biennale, denominato “InfoALERT365” di proprietà della ditta 3P
Lab S.r.l. di Lecce, al fine di adempiere, tramite un sito web interattivo collegato al portale
istituzionale;  agli  obblighi  d’informazione  alla  popolazione,  posti  in  capo  all’Ente  dalle
vigenti disposizioni normative in tema di Protezione Civile;

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



che con nota del 17.07.18 acclarata al n. 11027 di prot.la ditta fornitrice del servizio ha
comunicato  al  propria  disponibilità  alla  prosecuzione  dello  stesso  e  al  rinnovo
dell’affidamento  alle  condizioni  contrattuale  indicate  nella  scheda  allegata  alla  stessa
comunicazione, ed, in particolare al prezzo annuo di € 450,00, oltre IVA..
Tanto premesso e
visto il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento  Enti Locali”;
visto-il-vigente-Statuto-Comunale; 
visto l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa;           
visto il provvedimento sindacale  del  06.10.2017  prot. gen. n. 14447 . 204 avente per
oggetto la  nomina del Responsabile del " Settore VII  "Polizia Locale- Protezione Civile-
Randagismo";
 visto  il  bilancio  di  previsione  finanziaria  per  il  triennio  2018-  2020,  approvato  con
deliberazione  di  C.C.  n.  12  del  02.03.2018,  con  immediata  esecutività  della  stessa ;
Visto il Piano degli Obiettivi approvato con deliberazione di G.C.n. 80 del 17.04.2018

D E T E R M I N A

1.  di rinnovare per il periodo di anni due e fino al 31.12.2019 l’affidamento del servizio
denominato  “InfoALERT365 Castellana Grotte”  alla ditta 3 P LAB SRL di Lecce alle
medesime condizioni originarie e a quelle riportate nella nota del 17.07.2018 agli atti di
quest’Ufficio, con il corrispettivo complessivo di   € 900,00 oltre IVA;
2. di assumere impegno di spesa di  € 1.098,00 IVA  compresa, di cui  € 549,00 per
l’annualità 2018 sul capittolo n. 1164.08 del bilancio di  previsione 2018- 2020 annualit
à 2018 e di  € 549,00 del bilancio di previsione 2018- 2020, annualità 2019 epigrafato
“ spese per interventi e servizi di protezione civile”;
3.di liquidare  in favore della Ditta 3P Lab S.r.l.,  da Lecce, la somma di € 549,00 IVA
compresa, afferente la prima annualità della prestazione in oggetto,   senz’altra formalità,
previo  il  solo  riscontro  della  regolarità  contributiva,  a  presentazione  di    idonea
documentazione  fiscale,  dando  atto  che  alla  liquidazione  della  seconda  annualità  si
rovvederà, invece, nell’anno 2019 con separato e successivo Atto Determinativo;
4 di dare atto, altresì, che la fattura di che trattasi relativa alla prima annualità, così  come
verificata da questo Settore III, è da pagarsi, con le modalità di cui all’art. 17 ter D.P.R.
633/72  (Iva versata dal committente), nei termini di cui alla Deliberazione di G.C. n. 33 in
data 30.03.2015, avente per oggetto: “DEFINIZIONE DELLE MISURE ORGANIZZATIVE
FINALIZZATE  ALL’OTTIMIZZAZIONE  DELLA  GESTIONE  DELLA  FATTURA
ELETTRONICA”;
5 di  dare atto,  infine,  che la  somma sopra indicata  sarà pagata a mezzo di  bonifico
bancario, avendo assunto, la ditta 3P Lab S.r.l., da Lecce, tutti gli obblighi di tracciabilità
dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13.08.2010, n. 136 e s.m.i..
Il  presente atto  viene trasmesso alla  Segreteria  per  la  raccolta  ufficiale  e  per  la  pubblicazione  all’Albo

Pretorio  on  line  del  sito  istituzionale  del  Comune  di  Castellana  Grotte  consultabile  all’indirizzo  web
www.comune.castellanagrotte.ba.it/,  dopo  la  sottoscrizione  dello  stesso  da  parte  del  Responsabile  del
Settore Finanziario ai sensi dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000.

f.to  Il Comandante del Corpo di Polizia Locale

Cap. Avv. Oronzo Cisternino 

________________________

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 

Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 22/08/2018 
si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria.
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 22/08/2018 si
attesta la regolarità contabile.
 

consegnata in data 21/08/2018

IPL 288/2018

 

f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 

Registro albo n. 1618

Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 

Castellana Grotte, 05/11/2018

Il Responsabile della Pubblicazione

f.to dott. Cosimo Cardone

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




